9.3.1609 - 1609 à 9 di Marzo lunedi f. 683 A N.ri di Casa d. cinque, Et per loro à m.ro Aniello franco d.o in 
conto delle pietre di conto dimanda per la fabrica dello cannone seu deritto del pozzo si fa alle Case nove à 
lui con.ti d. 5 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.236; Pinto, Ricerca 2022). 

3.4.1609 - 1609 à 3 di Aprile Venerdi … f. 905 A Nostri di Casa d.ti otto, tt. 2 Et per loro ad Aniello franco 
d.o à comp.to di d.ti 13.2 per 330 some di pietre spaccatelle, e salme 14 di pietre, e 24 pietre Rustiche 
consig.te dali 26 di feb.o per tutto Marzo pros.e pas.to 1609 che hà dato per voltare lamie, et per lo puzzo et 
altri residui dele Casette, che li altri d.ti cinque li ha ricevuti per avanti; a lui d. 8.2 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 52, p.423; Pinto, Ricerca 2022). 

11.5.1609 - 1609 à 11 di Mag.o lunedi … f. 905 A N.ri di Casa … f. 905 Alli detti d.ti quattro, Et per loro a 
m.ro Aniello franco d.o a comp.to di d.ti nove per tante pietre consig.te à conto per far la stalla, et altri 
necessarij a lui con.ti d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, p.479; Pinto, Ricerca 2022). 

7.7.1609 - 1609 à 7 di luglio martedi … f. 513 A Mario di Nargnia d.ti tre tt. 3 Et per lui à m.o Aniello franco 
d.o sono per tante pietre, che l’have date, et consig.te sino à 6 del presente à lui con.ti d. 3.3 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 53, p.756; Pinto, Ricerca 2022). 

14.7.1609 - 1609 à 14 di luglio martedi f. 513 A Mario di nargna d.ti quattro tt. 1 e g. 15 Et per lui à m.o 
Aniello franco d.o sono per lo prezzo di mille, et cinquecento di pietre rostiche che l’have vendute, et 
consig.te a d.ti 6 mezzo untari lo migliaro à lui con.ti d. 4.1.15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 53, 
p.787; Pinto, Ricerca 2022). 

21.6.1610 - 1610 à 21 di Giugno lunedi … f. 1587 Ad Aniello et luca di mare d.ti cinque tt. 3 Et per loro ad 
Aniello franco à comp.to di d.ti venticinque che li restanti l'have ric.ti cont.i, et sono per tante pietre per 
ser.o della loro fab.a, Et per esso ad And.a Jodice per alt.ti, Et per esso à fran.co ant.o Schiavo per alt.ti d. 
5.3 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 56, p.944; Pinto, Ricerca 2020). 

17.9.1611 - 1611 a 17 di 7bre Sabato … f. 945 Al Mon.rio della trinita d. sei tt. 1.10 Et per lui ad Aniello 
franco d.o per mille cento pietre che l’ha consig.te per ser.o dela sua fabrica d. 6.1.10 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 68, p.150; Pinto, Ricerca 2022). 

17.9.1611 - 1611 a 17 di 7bre Sabato … f. 866 Ad oratio Perfetto d. diece Et per lui ad Aniello franco per 
tante pietre ad esso ven.te e consig.te e da consig.re per ser.o della fabrica della sua casa sita a portanova 
d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 68, p.150; Pinto, Ricerca 2022).